

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介
股票简称:福建水泥
股票代码:600802
联系人:蔡晋能
电话:0591-87617751

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据
单位:元 币种:人民币
本报告期末 上年度末
总资产 4,351,831,920.98 4,343,558,599.87

2.2 前10名股东持股情况表

报告期末股东总数 54,849
前10名股东持股情况
股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股数量

三、管理层讨论与分析

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析
经营环境:
2013年上半年,我国经济运行平稳,GDP同比增长7.6%,增速同比回落0.2个百分点;固定资产投资同比增长20.1%,增速比上年同期回落0.3个百分点,其中,房地产开发投资同比增长20.3%,增速比上年同期加快3.7个百分点。

3.2 控股股东或实际控制人变更情况
不适用
3.3 管理层讨论与分析
3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析
经营环境:
2013年上半年,我国经济运行平稳,GDP同比增长7.6%,增速同比回落0.2个百分点;固定资产投资同比增长20.1%,增速比上年同期回落0.3个百分点,其中,房地产开发投资同比增长20.3%,增速比上年同期加快3.7个百分点。

福建水泥股份有限公司

证券代码:600802 证券简称:福建水泥

2013 半年度 报告摘要

13.96%和19.46%,致使经营业绩未能扭亏为盈。具体如下:
报告期,公司共生产熟料205.22万吨,生产水泥248.84万吨,同比分别增长4.57%和11.86%,销售商品(水泥及熟料)255.78万吨,同比增长7.24%。

变动说明:
(1)营业收入:报告期,公司商品销量同比增长7.24%,营业收入反弹7.06%,主要是商品综合售价大幅下降所致。
(2)营业成本:报告期,公司商品销量有所增长,营业成本反弹7.33%,主要是煤炭等大宗原材料价格不断下降,同时采购量大,具备条件的物资进行集中采购,提高议价能力,以及通过不断对标管理,公司单位产品综合煤耗、电耗等技术指标均有明显下降。

单位:元 币种:人民币
营业收入 70,604,888.91 上年同期数 79,684,808.70 -7.06%
营业成本 65,189,079.58 上年同期数 78,080,279.76 -7.33%

单位:元 币种:人民币
主营业务收入 698,870,566.23 营业收入比上年同期增减(%) -7.06%
其他业务 7,197,322.68 营业收入比上年同期增减(%) -6.64%

单位:元 币种:人民币
营业收入 689,870,494.21 营业收入比上年同期增减(%) -7.15%
毛利 8,442,930.94 营业收入比上年同期增减(%) -80.37%

报告期内,公司董事会严格执行上市公司的有关法律法规,全面落实股东大会决议,认真履行各项业务职责,悉心督导和支持公司经理层工作,积极发挥董事会的决策和指导作用,促进了公司生产经营管理工作有序开展。

报告期内,公司实现营业收入7.97亿元,同比增长3.05%;归属于上市公司股东的净利润-10.02亿元,同比下降217.46%;综合毛利率11.95%,同比下降2.62%。

报告期内,公司实现营业收入7.97亿元,同比增长3.05%;主要系公司产品饲料用混合油停止销售,去年同期饲料产品销售38,298.65吨,销售收入2.13亿元;饲料产品实现销售收入4.89亿元,同比增长5.90%所致。

4.涉及财务报告的相关事项
(1)与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明不适用
(2)与上年度财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明不适用

证券代码:002124 证券简称:天邦股份 公告编号:2013-049

宁波天邦股份有限公司
关于实际控制人股权解除质押的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司主营业务收入全部集中在福建省。
(二)核心竞争力分析
公司是国家重点支持水泥工业结构调整60家大型企业之一的上市公司,在规模和综合竞争力方面是福建省内处于前列的传统龙头企业,福建省内其他水泥企业具有以下优势:
1.产业政策扶持优势:公司是国家重点支持水泥工业结构调整60家大型企业之一,产业结构调整政策有利于公司进一步拓展发展空间,享有在项目核准、土地审批、信贷投放等方面予以优先支持的可利地位。

单位:元 币种:人民币
证券代码 证券简称 期初持本 期初持比 期末持本 期末持比 期末未持本 期末未持比 报告期末 报告期末有 会计核 审计 股份来源

单位:元 币种:人民币
公司名称 业务性质 主要产品或服务 注册资本 总资产 净资产 净利润

天弘基金管理有限公司关于旗下基金在威海市商业银行股份有限公司开通基金转换业务的公告

为了方便投资者的理财需求,天弘基金管理有限公司(以下简称“本公司”或“基金管理人”)决定自2013年8月27日起旗下部分基金在威海市商业银行股份有限公司(以下简称“威海市商业银行”)开通基金转换业务。

基金转换业务是指投资者在持有本公司发行的任一开放式基金后,可将其持有某只基金的部分或全部份额直接转换为本公司管理的其它开放式基金的基金份额,而无需先赎回已持有的基金份额,再申购目标基金的一种业务模式。

建新矿业股份有限公司关于控股股东部分股权质押的公告

建新矿业股份有限公司(以下简称“本公司”)接到股东甘肃建新实业集团有限公司(以下简称“建新集团”)通知:建新集团持有持有的本公司限售流通股100,000,000股质押给甘肃银行股份有限公司(以下简称“质权人”),并于近日在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理了股权质押登记手续。

福建省建南方水泥有限公司 水泥生产制品 水泥、熟料、水泥制品、商品混凝土的生产销售 10000 116290.3239 95,702 111.82

5.非募集资金项目情况
单位:元 币种:人民币

项目名称 项目金额 项目进度 本报告期投入金额 累计实际投入金额 项目收益情况

3.2 利润分配或资本公积金转增预案
(五)报告期末实施的利润分配方案的执行或调整情况
公司向全体股东每10股派发现金红利0.3元(含税)的2012年度利润分配方案,经2013年5月15日公司2012年度股东大会审议通过,已于2013年7月12日实施完毕。

3.3 其他披露事项
3.3.1 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
鉴于公司2013年1-6月净利润亏损7954.41万元,以及当前的市场环境,预计2013年1-9月净利润仍将亏损,亏损金额不会超过上年同期亏损。(上年同期净利润为-18066.4万元)

四、涉及财务报告的相关事项
4.1 与上年度财务报告相比,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。
与上年度报告相比,本期财务报表合并范围增加一家全资子公司,系福建省三达水泥有限公司。报告期内,经股东大会批准,公司与控股股东建材控股公司签署《股权转让协议》及其补充协议和《债权债务转移协议》。根据该等协议,本次收购交割日为5月31日,三达水泥100%股权收购总价对价由评估基准日(2013年3月31日)的净资产评估值和自评估基准日至交割交割日的期间损益两部分组成,共计10648.06万元,其中:该净资产评估值10609.20万元,期间损益38.86万元。截至交割交割日,三达水泥对关联方建材控股公司和省三达石灰石厂的债权分别为3612.59万元和19.80万元,该等债权予以抵减本次收购总价款,抵减上述债权后公司应付本次股权收购价款为7015.67万元。截至合并基准日2013年5月31日,三达水泥总资产91,288,328.20元,净资产90,599,397.41元。

福建水泥股份有限公司
董事长:郑盛端
二〇一三年八月二十三日

福建水泥股份有限公司
第七届董事会第五次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波天邦股份有限公司

证券代码:002124 证券简称:天邦股份 公告编号:2013-049

2013 半年度 报告摘要
营业收入 797,099,716.74 营业收入比上年同期增减(%) -3.05%

报告期内,公司董事会严格执行上市公司的有关法律法规,全面落实股东大会决议,认真履行各项业务职责,悉心督导和支持公司经理层工作,积极发挥董事会的决策和指导作用,促进了公司生产经营管理工作有序开展。

报告期内,公司实现营业收入7.97亿元,同比增长3.05%;主要系公司产品饲料用混合油停止销售,去年同期饲料产品销售38,298.65吨,销售收入2.13亿元;饲料产品实现销售收入4.89亿元,同比增长5.90%所致。

4.涉及财务报告的相关事项
(1)与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明不适用
(2)与上年度财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明不适用

证券代码:002685 证券简称:宏发股份 公告编号:2013-024
宏发科技股份有限公司关于江西省电子集团有限公司股权质押的公告

宏发科技股份有限公司
2013年8月26日
宏发科技股份有限公司董事会
2013年8月26日

建新矿业股份有限公司关于控股股东部分股权质押的公告

建新矿业股份有限公司(以下简称“本公司”)接到股东甘肃建新实业集团有限公司(以下简称“建新集团”)通知:建新集团持有持有的本公司限售流通股100,000,000股质押给甘肃银行股份有限公司(以下简称“质权人”),并于近日在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理了股权质押登记手续。

特变电工股份有限公司关于2013年配股申请获得中国证监会行政许可受理的公告

特变电工股份有限公司
2013年8月26日